


款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 2 使用料及び手数料

 4 繰  入  金

 6 諸  収  入

 8 村      債

          歳　　　　　　　　入

 1 使  用  料

 2 手  数  料

 1 繰  入  金

 1 雑      入

 2 受託工事収入

 1 村      債

合　　　　　　　　計

         90,719        △2,999         93,718

              2

         79,035

         79,035

         12,003

          4,573

          7,430

        180,900

        180,900

        392,427

        △3,018

             19

        △1,832

        △1,832

        △5,282

             14

        △5,296

        △7,000

        △7,000

       △17,113

         90,698

             21

         77,203

         77,203

          6,721

          4,587

          2,134

        173,900

        173,900

        375,314

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         93,716

－ 1 －



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 経営管理費

 2 施設管理費

 6 建設事業費

          歳　　　　　　　　出

 1 総  務  費

 2 受託工事費

 1 維持管理費

 1 建設事業費

合　　　　　　　　計

         26,820       △11,239         38,059

          7,430

         52,230

         52,230

        199,843

        199,843

        392,427

        △5,943

        △5,296

          △852

          △852

        △5,022

        △5,022

       △17,113

         24,686

          2,134

         51,378

         51,378

        194,821

        194,821

        375,314

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         30,629

－ 2 －



（変更） （単位：千円）

限度額 起債方法 利　　率 償　還　の　方　法 限度額 起債方法 利　　率 償　還　の　方　法

簡 易 水 道 事 業 93,500 証書借入

5.0％以内
（ただし、利率見直し方
式で借入れる政府資金及
び機構資金等について、
利率見直しを行なった後
においては当該見直し後

の利率）

　政府資金については、その融資条件によ
り、銀行その他の場合にはその債権者と協
定するものによる。
　ただし、村財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができる。

89,200 補正前に同じ 同左 同左

過 疎 対 策 事 業 87,400 証書借入

5.0％以内
（ただし、利率見直し方
式で借入れる政府資金及
び機構資金等について、
利率見直しを行なった後
においては当該見直し後

の利率）

　政府資金については、その融資条件によ
り、銀行その他の場合にはその債権者と協
定するものによる。
　ただし、村財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができる。

84,700 補正前に同じ 同左 同左

合 計 180,900 173,900

第 ２ 表　　　地　方　債　補　正

起債の目的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

－ 3 －



款

（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

 2 使用料及び手数料

 4 繰  入  金

 6 諸  収  入

 8 村      債

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         93,718

         79,035

         12,003

        180,900

        392,427

        △2,999

        △1,832

        △5,282

        △7,000

       △17,113

         90,719

         77,203

          6,721

        173,900

        375,314

　歳　入

－ 4 －



款

（単位：千円）

 1 経営管理費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         38,059        △11,239          26,820

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 2 施設管理費

 6 建設事業費

　歳　　　出　　　合　　　計　

         52,230

        199,843

        392,427

          △852

        △5,022

       △17,113

         51,378

        194,821

        375,314

              0         △1,800         △9,454              15

              0

              0

              0

              0

        △5,200

        △7,000

          2,166

            178

        △7,110

        △3,018

              0

        △3,003

－ 5 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 使用料及び手数料                    (項) 1 使  用  料

         計             93,716     △3,018       90,698

(款) 2 使用料及び手数料                    (項) 2 手  数  料

   1手  数  料               2          19           21    1手  数  料               19

   001 使用料現年度分                                   △3,018

 001 手数料                                                  20

   001 手数料                                                20

 002 指定工事店手数料                                       △1

         計                  2          19           21

   001 新規登録手数料                                       △1

 001 一般会計繰入金                                     △1,832

   001 一般会計繰入金                                   △1,832

(款) 4 繰  入  金                          (項) 1 繰  入  金

   1繰  入  金          79,035     △1,832       77,203    1一般会計繰入金      △1,832

         計             79,035     △1,832       77,203

   1使  用  料          93,716     △3,018       90,698    1使用料現年度分      △3,018  001 使用料現年度分                                     △3,018

 2 歳  入

－ 6 －

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 諸  収  入                          (項) 1 雑      入

         計              4,573          14        4,587

(款) 6 諸  収  入                          (項) 2 受託工事収入

   1受託工事収入         7,430     △5,296        2,134    1現年度給水工事          △1

   001 雑入                                                 △1

 002 消費税還付金                                            15

   001 消費税還付金                                          15

 001 現年度給水管敷設替工事収入                             △1

                                                            収入

                                                           2受託工事収入        △5,295

   001 現年度給水管敷設替工事収入                           △1

 001 受託工事収入                                       △5,295

   001 受託工事収入                                     △5,295

 001 簡易水道事業債                                     △4,300

   001 簡易水道事業債（本城地区事業分）                 △2,000

   003 簡易水道事業債（坂井地区事業分）                   △500

   004 簡易水道事業債（法適化事業分）                   △1,800

 001 過疎対策事業債                                     △2,700

   001 過疎対策事業債（本城地区事業分）                 △2,100

         計              7,430     △5,296        2,134

(款) 8 村      債                          (項) 1 村      債

   1簡易水道事業債      93,500     △4,300       89,200    1簡易水道事業債      △4,300

   2過疎対策事業債      87,400     △2,700       84,700    1過疎対策事業債      △2,700

   003 過疎対策事業債（坂井地区事業分）                   △600

   1雑      入           4,573          14        4,587    1雑      入               14  001 雑入                                                   △1

－ 7 －

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 8 村      債                          (項) 1 村      債

         計            180,900     △7,000      173,900

－ 8 －

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 経営管理費                       (項) 1 総  務  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費      30,629    △5,943      24,686               △1,800    △4,158         15  1 報      酬       △77

                                                 （地）簡易水道事業債（法適化事

                                                       業分）             △1,800

                                                 （入）一般会計繰入金     △4,176

                                                 （手）手数料                  20

                                                 （手）新規登録手数料         △1

  3 職員手当等

 10 需  用  費

      △80

     △158

     員報酬                  △77

    001 パートタイム会計年度任

        用職員報酬           △77

 007 期末手当                △48

    007 パートタイム会計年度任

        用職員期末手当       △48

 008 勤勉手当                △32

    001 勤勉手当             △32

 006 修繕費                 △158

                                                 （諸）雑入                   △1

    001 備品修繕費          △158

 11 役  務  費       △33  003 手数料                  △11

    002 車検手数料           △11

 006 自動車損害保険料        △22

    001 自賠責保険料         △22

 12 委  託  料    △2,142  002 村単事業委託料       △2,142

    001 電算システム委託料  △148

    004 公営企業会計移行業務委

        託料              △1,994

 13 使用料及び      △148  002 賃借料                 △148

    賃借料     001 公用車リース料      △148

 18 負担金、補        △3  001 負担金                   △3

    助金及び交     007 水道協議会負担金      △3

    付金

 3 歳  出

 004 パートタイム会計年度任用職

－ 9 －

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 経営管理費                       (項) 1 総  務  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

 22 償還金、利       △10

      計           30,629    △5,943      24,686               △1,800    △4,158         15

    子及び割引

    料

 26 公  課  費    △3,292

    001 過年度分過誤納使用料等

        還付金               △10

 001 公課費                   △7

    001 自動車重量税          △7

 002 消費税               △3,285

    001 消費税            △3,285

(款) 1 経営管理費                       (項) 2 受託工事費

  1給水工事費           1        △1           0                              △1  14 工事請負費        △1  020 単独工事請負費           △1

    020 工作物（インフラ資産）

                              △1

 12 委  託  料    △5,291  020 単独建設事業委託料   △5,291

    013 実施設計・監理委託料（

        インフラ資産）    △5,291

 14 工事請負費        △4  020 単独工事請負費           △4

    020 工作物（インフラ資産）

                              △4

                                                 （諸）現年度給水管敷設替工事収

                                                       入                     △1

  2本管工事費       7,429    △5,295       2,134                          △5,295

                                                 （諸）受託工事収入       △5,295

      計            7,430    △5,296       2,134                          △5,296

 001 償還金                  △10

－1 0－

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 施設管理費                       (項) 1 維持管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1維持管理費      52,230      △852      51,378                            2,166    △3,018 12 委  託  料      △621

                                                 （入）一般会計繰入金       2,166

      計           52,230      △852      51,378                            2,166    △3,018

 14 工事請負費      △231

    001 施設管理委託料      △143

    002 水質検査料          △258

    009 配水池清掃委託料    △220

 020 単独工事請負費         △231

    070 維持補修的工事請負費

                            △231

(款) 6 建設事業費                       (項) 1 建設事業費

  1水道施設整     199,843    △5,022     194,821               △5,200        178  14 工事請負費    △5,022  010 補助工事請負費         △956

    020 工作物（インフラ資産）

                            △956

 020 単独工事請負費       △4,066

    020 工作物（インフラ資産）

                          △4,066

   備費

                                                 （地）簡易水道事業債（本城地区

                                                       事業分）           △2,000

                                                 （地）簡易水道事業債（坂井地区

                                                       事業分）             △500

                                                 （地）過疎対策事業債（本城地区

                                                       事業分）           △2,100

                                                 （地）過疎対策事業債（坂井地区

                                                       事業分）             △600

 002 村単事業委託料         △621

－1 1－

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 建設事業費                       (項) 1 建設事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

                                                 （入）一般会計繰入金         178

      計          199,843    △5,022     194,821               △5,200        178

－1 2－

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）


